

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3450	3,000	9,8700	29,61
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3459	2,000	9,8700	19,74
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3475	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3483	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3402	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3407	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3415	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3423	1,000	9,8700	9,87
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3591	5,000	9,8700	49,35
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3598	3,000	9,8700	29,61
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3606	4,000	9,8700	39,48
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3620	9,000	9,8700	88,83
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3628	6,000	9,8700	59,22
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3636	2,000	9,8700	19,74
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3644	2,000	9,8700	19,74
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3653	2,000	9,8700	19,74
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	3661	3,000	9,8700	29,61
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	3751	5,000	2,9400	14,70
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CALDO DE GALINHA CX 114 GR C/ 12 CUBOS	3758	3,000	2,2500	6,75
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3450	2,000	2,5900	5,18
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3459	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3467	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3475	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3483	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3402	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3407	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3415	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3423	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3430	10,000	2,5900	25,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3591	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3598	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3620	4,000	2,5900	10,36
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3628	2,000	2,5900	5,18
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3644	1,000	2,5900	2,59
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3751	10,000	2,5900	25,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3450	5,000	4,6900	23,45
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3459	3,000	4,6900	14,07
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3467	1,000	4,6900	4,69
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3475	2,000	4,6900	9,38

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3483	2,000	4.6900	9,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3407	2,000	4.6900	9,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3415	3,000	4.6900	14,07
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3423	2,000	4.6900	9,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3591	6,000	4.6900	28,14
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3598	2,000	4.6900	9,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3606	1,000	4.6900	4,69
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3620	15,000	4.6900	70,35
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3628	9,000	4.6900	42,21
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3636	3,000	4.6900	14,07
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3644	2,000	4.6900	9,38
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3653	1,000	4.6900	4,69
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3751	5,000	4.6900	23,45
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	3758	15,000	4.6900	70,35
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3450	5,000	1.7800	8,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3459	3,000	1.7800	5,34
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3467	1,000	1.7800	1,78
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3475	1,000	1.7800	1,78
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3483	4,000	1.7800	7,12
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3402	3,000	1.7800	5,34
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3407	2,000	1.7800	3,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3415	3,000	1.7800	5,34
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3423	4,000	1.7800	7,12
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3591	6,000	1.7800	10,68
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3598	4,000	1.7800	7,12
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3620	15,000	1.7800	26,70
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3628	9,000	1.7800	16,02
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3636	3,000	1.7800	5,34
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3644	2,000	1.7800	3,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	3661	7,000	1.7800	12,46
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3450	2,000	5.1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3459	2,000	5.1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3591	2,000	5.1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3598	1,000	5.1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3620	7,000	5.1000	35,70
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3628	6,000	5.1000	30,60
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3636	1,000	5.1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3644	1,000	5.1000	5,10
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3661	1,000	5.1000	5,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3751	2,000	5,1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3758	2,000	5,1000	10,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	3751	3,000	3,3800	10,14
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	3758	3,000	3,3800	10,14
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	3758	5,000	2,1900	10,95
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3450	6,000	2,6400	15,84
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3459	4,000	2,6400	10,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3467	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3475	2,000	2,6400	5,28
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3483	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3402	4,000	2,6400	10,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3407	4,000	2,6400	10,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3415	4,000	2,6400	10,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3423	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3591	12,000	2,6400	31,68
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3598	7,000	2,6400	18,48
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3606	10,000	2,6400	26,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3620	36,000	2,6400	95,04
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3628	24,000	2,6400	63,36
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3636	9,000	2,6400	23,76
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3644	5,000	2,6400	13,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3653	7,000	2,6400	18,48
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3661	10,000	2,6400	26,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	3758	3,000	2,6400	7,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	3436	3,000	4,2800	12,84
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	3771	5,000	4,2800	21,40
ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME	TV 32" LED FULL HD, resolução mínima Full HD 1920x1080p.	3507	2,000	1.075,0000	2.150,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	MASSAGEOL	3790	6,000	16,0000	96,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	3546	4,000	4,6400	18,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	3766	4,000	4,6400	18,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	3546	4,000	6,8500	27,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	3766	4,000	6,8500	27,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	3438	3,000	1,0900	3,27
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	3546	10,000	1,0900	10,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	3766	10,000	1,0900	10,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	3438	3,000	0,4900	1,47
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	3766	6,000	0,4900	2,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3453	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3456	2,000	6,9000	13,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3480	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3404	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3412	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3420	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3588	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3601	4,000	6,9000	27,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3609	3,000	6,9000	20,70
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3623	3,000	6,9000	20,70
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3631	6,000	6,9000	41,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3639	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3647	2,000	6,9000	13,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3650	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3658	2,000	6,9000	13,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3753	1,000	6,9000	6,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	3761	3,000	6,9000	20,70
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3453	96,000	2,7100	260,16
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3456	72,000	2,7100	195,12
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3464	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3472	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3480	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3390	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3397	12,000	2,7100	32,52
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3404	24,000	2,7100	65,04
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3412	36,000	2,7100	97,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3420	36,000	2,7100	97,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3588	72,000	2,7100	195,12
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3601	108,000	2,7100	292,68
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3609	84,000	2,7100	227,64
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3615	24,000	2,7100	65,04
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3623	360,000	2,7100	975,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3631	216,000	2,7100	585,36
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3639	36,000	2,7100	97,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3647	36,000	2,7100	97,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3650	36,000	2,7100	97,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3658	36,000	2,7100	97,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3665	24,000	2,7100	65,04
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3753	12,000	2,7100	32,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3761	120,000	2,7100	325,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	3438	2,000	2,4600	4,92
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	3671	4,000	2,4600	9,84
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	3766	6,000	2,4600	14,76
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	3438	1,000	34,5600	34,56
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	3766	2,000	34,5600	69,12
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel toalha, dupla face, picotada, pct c/ 2 rolo	3545	2,000	2,5200	5,04
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE LÍQUIDO VISCOSO ASSÉPTICO EMBALAGEM 5 LITROS	3438	1,000	9,7000	9,70
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	3773	5,000	2,0700	10,35
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	3438	1,000	5,6800	5,68
ARCUS IND. GRÁFICA LTDA	CONFECÇÃO DE CÉDULAS	3504	2.000,000	0,0550	110,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	ALFACE	3381	20,000	1,6000	32,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	BANANA	3381	20,000	1,7500	35,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	BATATINHA	3381	15,000	2,5000	37,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	BEBIDA LACTEA FERMENTADA - 1 LITRO	3381	90,000	2,5000	225,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE	3381	20,000	16,0000	320,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE BOVINA / BIFE	3381	25,000	22,0000	550,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE DE FRANGO	3381	15,000	10,9000	163,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOPA	3381	25,000	4,2900	107,25
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	3381	15,000	6,9000	103,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CEBOLA	3381	10,000	4,0000	40,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	3381	20,000	6,0000	120,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	KET CHUP	3381	2,000	2,9800	5,96
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	MACÃ	3381	20,000	3,9000	78,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	MAIONESE 500 GR.	3381	10,000	2,9800	29,80
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	MORTADELA SEM TOUCINHO - 1 KG	3381	5,000	6,4000	32,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	NATA	3381	10,000	3,9900	39,90
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	OVO DE GALINHA	3381	10,000	4,7500	47,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	PÃO	3381	10,000	9,7500	97,50
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	PRESUNTO	3381	5,000	24,0000	120,00
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	SALSICHA	3381	15,000	7,2500	108,75
ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA	TOMATE	3381	20,000	3,9000	78,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BATERIA	3495	1,000	390,0000	390,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Calculadora média (portátil), tela inclinada para 12 digitos	3783	2,000	11,4000	22,80
BAVARESCO & CIA LTDA ME	ENVELOPE PAPEL PARDO, 240MMX340MMX GR 80MG	3783	50,000	0,1200	6,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/06 TAM APR 30X10 P/ APROX 30 PAG.	3783	5,000	14,0000	70,00
BETHA SISTEMAS LTDA	ASSISTÊNCIA TÉCNICA	3582	1,000	133,4500	133,45
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS	3435	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3448	25,000	12,7400	318,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3461	15,000	12,7400	191,10
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3469	6,000	12,7400	76,44
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3477	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3485	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3392	10,000	12,7400	127,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3409	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3417	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3425	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3593	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3596	12,000	12,7400	152,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3604	14,000	12,7400	178,36
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3618	27,000	12,7400	343,98
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3626	17,000	12,7400	216,58
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3634	6,000	12,7400	76,44
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3642	8,000	12,7400	101,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3655	10,000	12,7400	127,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3663	10,000	12,7400	127,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3750	3,000	12,7400	38,22
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	3756	10,000	12,7400	127,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	3756	12,000	15,3700	184,44
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	3756	10,000	13,7200	137,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	3756	8,000	10,9500	87,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC	3543	1,000	17,7700	17,77
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC	3770	2,000	17,7700	35,54
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	3543	12,000	0,7500	9,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	3764	8,000	0,7500	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	3770	10,000	0,7500	7,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMB C/ 40 UNIDADES	3770	5,000	2,5500	12,75
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	3544	2,000	2,4000	4,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	3765	2,000	2,4000	4,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	3770	2,000	2,4000	4,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	GORDURA RESFRIADA ANIMAL. PACOTE COM 1KG.	3756	5,000	4,8800	24,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Guardanapo de papel, largura 22cm, pct c/ 50 unid	3544	10,000	0,6700	6,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Guardanapo de papel, largura 22cm, pct c/ 50 unid	3765	5,000	0,6700	3,35
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS	3435	4,000	7,9900	31,96
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos,	3756	6,000	3,7000	22,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3448	6,000	5,6400	33,84
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3461	3,000	5,6400	16,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3477	2,000	5,6400	11,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3409	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3417	4,000	5,6400	22,56
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3593	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3596	4,000	5,6400	22,56
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3604	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3618	6,000	5,6400	33,84
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3626	3,000	5,6400	16,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3642	2,000	5,6400	11,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3655	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3663	1,000	5,6400	5,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	3756	5,000	5,6400	28,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	3543	5,000	0,9900	4,95
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	3764	5,000	0,9900	4,95
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	PAPEL ALUMINIO - ROLO C/ 7,5 METROS	3544	2,000	3,9000	7,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	PAPEL ALUMINIO - ROLO C/ 7,5 METROS	3765	2,000	3,9000	7,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3448	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3461	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3469	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3477	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3485	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3392	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3409	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3417	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3425	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3432	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3593	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3596	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3604	3,000	19,8000	59,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3618	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3626	4,000	19,8000	79,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3634	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3642	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3655	1,000	19,8000	19,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3663	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3669	2,000	19,8000	39,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3756	5,000	19,8000	99,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	3435	1,000	6,9900	6,99
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	3764	2,000	6,9900	13,98
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	3543	12,000	1,2000	14,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	3764	12,000	1,2000	14,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	3543	15,000	1,4600	21,90
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	3764	10,000	1,4600	14,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	3770	10,000	1,4600	14,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	3435	1,000	9,8100	9,81
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	3764	3,000	9,8100	29,43
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	3770	3,000	9,8100	29,43
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3454	30,000	6,1600	184,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3455	20,000	6,1600	123,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3463	5,000	6,1600	30,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3471	12,000	6,1600	73,92
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3479	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3389	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3403	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3411	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3419	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3587	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3602	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3610	15,000	6,1600	92,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3624	30,000	6,1600	184,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3632	20,000	6,1600	123,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3640	5,000	6,1600	30,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3648	12,000	6,1600	73,92
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3649	20,000	6,1600	123,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3657	10,000	6,1600	61,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	3762	12,000	6,1600	73,92
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	3496	1,000	60,0000	60,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	3497	1,000	60,0000	60,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	3498	1,000	60,0000	60,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	3499	1,000	60,0000	60,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	3583	1,000	55,0000	55,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	3584	1,000	55,0000	55,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	3794	1,000	55,0000	55,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA,	3762	6,000	11,9400	71,64
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3454	48,000	4,4200	212,16
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3455	40,000	4,4200	176,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3463	6,000	4,4200	26,52
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3471	14,000	4,4200	61,88
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3479	10,000	4,4200	44,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3389	20,000	4,4200	88,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3396	4,000	4,4200	17,68
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3403	14,000	4,4200	61,88
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3411	18,000	4,4200	79,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3419	18,000	4,4200	79,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3587	14,000	4,4200	61,88
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3602	18,000	4,4200	79,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3610	18,000	4,4200	79,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3616	4,000	4,4200	17,68
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3624	48,000	4,4200	212,16
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3632	40,000	4,4200	176,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3640	6,000	4,4200	26,52
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3648	14,000	4,4200	61,88
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3649	10,000	4,4200	44,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3657	20,000	4,4200	88,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3762	10,000	4,4200	44,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3454	15,000	4,5300	67,95
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3455	10,000	4,5300	45,30
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3463	2,000	4,5300	9,06
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3471	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3479	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3389	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3403	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3411	14,000	4,5300	63,42
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3419	14,000	4,5300	63,42
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3587	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3602	14,000	4,5300	63,42
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3610	14,000	4,5300	63,42
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3624	15,000	4,5300	67,95
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3632	10,000	4,5300	45,30
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3640	2,000	4,5300	9,06
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3648	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3649	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3657	6,000	4,5300	27,18
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	3762	12,000	4,5300	54,36
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	3427	30,000	0,9900	29,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	3754	20,000	0,9900	19,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	3762	3,000	0,9900	2,97
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3454	2,000	2,3800	4,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3455	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3471	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3479	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3389	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3411	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3419	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3587	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3602	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3610	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3624	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3632	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3640	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3648	1,000	2,3800	2,38
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3649	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Vinagre branco, frasco de 750ml,	3657	2,000	2,3800	4,76
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ADAPT. INT 11/2	3521	1,000	0,9000	0,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ADAPT. P/ CAIXA D'ÁGUA	3521	1,000	1,4000	1,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ADAPT. P/ CAIXA D'ÁGUA	3526	2,000	0,7000	1,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARALDITE	3524	1,000	27,0000	27,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Areia Média - m³	3767	6,100	138,8000	846,68
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARRUELA 1/2	3679	10,000	0,4000	4,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BALDE PEDREIRO	3522	5,000	6,9000	34,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BOIA CX. D'ÁGUA	3526	1,000	7,5000	7,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROXA P/ PINTURA	3522	6,000	6,0000	36,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA	3532	8,000	0,1000	0,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA	3680	1,000	1,2500	1,25
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CABO DE AÇO	3523	12,000	3,2000	38,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CADEADO 50MM	3678	1,000	36,0000	36,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIXA DESCARGA	3678	1,000	28,9000	28,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAL PARA PINTURA 8 KG	3547	22,000	10,8400	238,48
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	3767	30,000	32,2500	967,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CLIPS P C.AÇO IMP 3/8	3523	3,000	2,5000	7,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA DE CANO	3523	1,000	5,0000	5,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA DE CANO	3532	1,000	5,0000	5,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ENGATE FLEXIVEL	3531	1,000	3,5000	3,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ENGATE FLEXIVEL	3532	1,000	3,5000	3,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FECHADURA	3525	1,000	39,0000	39,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FERRO 4.2	3767	10,000	7,8000	78,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FIO PARALELO 2 X 2,5MM	3674	5,000	2,7000	13,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA ISOLANTE 10M	3521	1,000	7,0000	7,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA VEDA ROSCA	3532	1,000	5,0000	5,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FORRO DE PVC LARGURA 10 CM - COMPRIMENTO 9 METROS	3767	46,200	16,2000	748,44
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	INTERUPTOR	3520	1,000	4,0000	4,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	INTERUPTOR + TOMADA SOBREPOR	3520	1,000	12,5000	12,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 25X1/2	3532	1,000	1,7000	1,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO SOLD 25 MM	3532	7,000	0,6000	4,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMP. ECONOMICA 23 W	3677	2,000	12,9000	25,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMP. ECONOMICA 23 W	3677	4,000	13,5000	54,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 25W	3520	3,000	13,5000	40,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA	3680	1,000	1,3000	1,30
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA 20MM	3528	1,000	0,4000	0,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA 25MM	3528	1,000	0,6000	0,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA 25MM	3532	4,000	1,5000	6,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA 32MM	3528	1,000	1,3000	1,30
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA RED ROSC 1X3/4	3521	1,000	2,6000	2,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MANGUEIRA	3521	50,000	2,1000	105,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	NIPEL COM ROSCA	3532	6,000	0,7000	4,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PARAFUSO	3532	8,000	0,1000	0,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PARAFUSO 0	3679	10,000	3,0000	30,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG	3527	1,000	6,5000	6,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG MACHO	3675	1,000	5,1000	5,10
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REGISTRO ESFERA METÁLICO DE 1/2	3526	1,000	10,4000	10,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RODAFORRO EM PVC BRANCO	3767	30,000	3,1800	95,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SOQUETE	3520	3,000	3,5000	10,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SOQUETE	3529	1,000	2,9000	2,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TE 25MM	3532	1,000	2,9000	2,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TELHA AMERICANA ESMALTADA	3676	55,000	2,2500	123,75
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TOMADA EXTERNA	3674	1,000	6,3000	6,30
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TOMADA SIMPLES	3520	2,000	6,3000	12,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA	3533	1,000	3,7500	3,75
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA COZINHA	3526	1,000	16,5000	16,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA DE JARDIM	3526	3,000	3,5000	10,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA DE JARDIM	3678	4,000	3,5000	14,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA INOX	3680	1,000	59,0000	59,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TUBO SOLD. 25MM	3532	4,000	2,4000	9,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	VALVULA	3680	1,000	4,5000	4,50
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CONDICIONADOR	3574	2,000	7,9800	15,96
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ESCOVA DE DENTE	3574	1,000	5,9800	5,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SHAMPOO	3574	2,000	5.9800	11,96
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DECAIXA DE ÁGUA	3443	1,000	90.0000	90,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO DECAIXA DE ÁGUA	3444	1,000	90.0000	90,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	SERVIÇO DE DESINTETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	1953	700,000	0.5000	350,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	SERVIÇO DE DESINTETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	3382	700,000	0.5000	350,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	SERVIÇO DE DESINTETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	3383	700,000	0.5000	350,00
DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	SERVIÇO DE DESINTETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	3442	700,000	0.5000	350,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	3500	1,000	315.0000	315,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	3501	1,000	90.0000	90,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	3502	1,000	20.0000	20,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	3503	1,000	75.0000	75,00
ELISETE M. SPERRY BEDIN	REALIZAÇÃO DE EXAMES	3492	1,000	76.0000	76,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	COLONIA MENINAS	3791	2,000	12.9000	25,80
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	COLONIA MENINOS	3791	2,000	12.9000	25,80
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	CREME DENTAL INFANTIL	3791	10,000	4.0000	40,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	CREME PARA CABELOS	3791	2,000	8.0000	16,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	FRALDA INFANTIL TAM EG - PACOTE ECONOMICO C/ 70 UNID	3791	8,000	48.0000	384,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	GEL FIXADOR INCOLOR	3791	2,000	5.0000	10,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	LENÇOS UMIDECIDOS	3791	20,000	4.0000	80,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	NEOSINE 10MG	3792	2,000	11.9000	23,80
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	DISCO	3672	1,000	37.0000	37,00
GAMBATTO MOTOS LTDA	MOTO 100 CC, NOVA, MOTOR 4 TEMPO, C/ PARTIDA ELETRICA	3506	1,000	6.650.0000	6.650,00
GAMBATTO MOTOS LTDA	MOTO 125 CC, NOVA, MOTOR 4 TEMPO, PARTIDA PEDAL	3506	1,000	6.200.0000	6.200,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	BLOCO DE ABASTECIMENTO	3446	40,000	11.5000	460,00
GUIDO INACIO DULLIUS - ME	ENCORDAMENTO AUSTIN VIOLÃO AÇO	3441	10,000	20.0000	200,00
GUIDO INACIO DULLIUS - ME	ENCORDAMENTO CANARIO VIOLÃO AÇO	3441	2,000	24.9000	49,80
HILDEMAR JOACIR FRIEDRICH 58294392987	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO	3530	1,000	81.0000	81,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ QUÍMICO COM SUPORTE - 4 KG	3519	2,000	115.0000	230,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	RECARGA EXTINTOR	3519	6,000	50.0000	300,00
IRMÃOS SPERANDIO COM. DE VEÍC. LTDA	REVISÃO 40.000 KM	3539	1,000	1.855.0000	1.855,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta Esferografica Preta, ponta fina 0,7mm, cx c/ 50 unid	3780	1,000	24.7500	24,75
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta Esferografica Vermelha ponta fina 0,7mm, cx c/ 50 uni	3780	1,000	24.7500	24,75
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Cartucho De Toner Para Impressora Hp Laser Jet M1120 Mfp,	3780	15,000	28.0000	420,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	RÉGUA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO	3780	15,000	0.3200	4,80
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	BOLA DE VOLEI 6.0	3536	3,000	199.0000	597,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	BOLA DE VOLEI 7.0	3536	3,000	229.0000	687,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	KIT BASQUETE	3536	3,000	108.0000	324,00
LEÃO POÇOS ARTESIANOS LTDA	SERVIÇO DE RETIRADA, REVISÃO E REINSTALAÇÃO DE CONJ. DE MOT	3378	1,000	2.610.0000	2.610,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	PORTA DE FERRO 0,80MX2,10M	3572	1,000	350,0000	350,00
LEONIR SESTRON SCHERER	ALVENARITE - GALÃO DE 5 LITROS	3774	1,000	27,7000	27,70
LEONIR SESTRON SCHERER	BRITA N° 02	3774	5,800	78,7000	456,46
LEONIR SESTRON SCHERER	CAL - SACO DE 20KG	3774	5,000	10,8400	54,20
LEONIR SESTRON SCHERER	Ferro 8.0"	3774	15,000	23,5000	352,50
LEONIR SESTRON SCHERER	Madeira para Espelho, ripa de 15cm de largura, PINHEIRO	3774	88,000	7,1000	624,80
LEONIR SESTRON SCHERER	PARAFUSO TELHEIRO	3774	50,000	0,6600	33,00
LEONIR SESTRON SCHERER	PREGO 17 X 27	3774	6,000	7,8500	47,10
LEONIR SESTRON SCHERER	RIPÃO APLAINADO APROX. 5CMX5CM, MADEIRA PINUS	3774	92,000	3,4000	312,80
LEONIR SESTRON SCHERER	TELHA DE FIBROCIMENTO 3,66MX1,10MX6MM	3774	15,000	70,2000	1.053,00
LEONIR SESTRON SCHERER	Tijolo a vista 4 furos 9x9x24cm	3774	2.500,000	0,9600	2.400,00
LOJAS MIRANA LTDA - ME	CALCINHA INFANTIL	3573	3,000	10,0000	30,00
LOJAS MIRANA LTDA - ME	CHINELO INFANTIL	3573	1,000	16,5000	16,50
LORIZ JOSÉ BLANGER	CONFECÇÃO DE PLACAS	3515	1,000	115,0000	115,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	CONFECÇÃO DE PLACAS (LIXO) 200X100	3514	1,000	120,0000	120,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	CONFECÇÃO DE PLACAS PARA RUAS	3517	2,000	165,0000	330,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	PLACAS (LIXO) 40X60	3514	5,000	12,0000	60,00
M.F. ESTOFADOS SÃO CARLOS LTDA	FORRAÇÃO PARA POLTRONAS	3585	2,000	230,0000	460,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	CONJUNTO CABO E ALAVANCA ACELERADOR MANUAL	3551	1,000	792,0000	792,00
MAQDIMA - FERRAMENTAS E EQUIP. LTDA	ARAME PARA SOLDA MIG, 0,8MM - ROLO 15KG	3439	1,000	145,0000	145,00
MARTINELLI INFORMÁTICA LTDA - ME	BATERIA 12V 7 AP	3494	2,000	85,0000	170,00
MARTINELLI INFORMÁTICA LTDA - ME	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE CÂMERAS	3493	1,000	350,0000	350,00
MECÂNICA CAVALLI LTDA	DISCO EMBREAGEM	3440	1,000	150,0000	150,00
MECANICA TRICOLOR LTDA ME	RECUPERAÇÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE BOMBA DE CAMINHÃO P	3505	1,000	3.280,0000	3.280,00
MONUMENTAL IND. E COM DE TROFÉUS LTDA	MEDALHA METAL PERSONALIZADA COM FITA DE 5,0 CM	3534	245,000	6,3500	1.555,75
MONUMENTAL IND. E COM DE TROFÉUS LTDA	Troféu polímero do vp 16 cm	3534	13,000	66,4000	863,20
NITROSEMEN-PROD.AGROP.LTDA	NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL	3445	1.400,000	1,5000	2.100,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	3670	1,000	11,7000	11,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	3749	1,000	11,7000	11,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	3755	2,000	11,7000	23,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	3434	2,000	3,2700	6,54
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	3542	4,000	3,2700	13,08
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	3763	3,000	3,2700	9,81
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3447	4,000	10,5800	42,32
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3462	2,000	10,5800	21,16
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3478	1,000	10,5800	10,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3486	1,000	10,5800	10,58
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3410	1,000	10,5800	10,58
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3418	2,000	10,5800	21,16
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3426	1,000	10,5800	10,58
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3594	6,000	10,5800	63,48
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3595	5,000	10,5800	52,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3603	5,000	10,5800	52,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3617	12,000	10,5800	126,96
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3625	6,000	10,5800	63,48
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3633	3,000	10,5800	31,74
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3641	3,000	10,5800	31,74
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3656	4,000	10,5800	42,32
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3664	4,000	10,5800	42,32
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3755	3,000	10,5800	31,74
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3447	10,000	4,1500	41,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3462	8,000	4,1500	33,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3470	2,000	4,1500	8,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3478	5,000	4,1500	20,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3486	5,000	4,1500	20,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3393	4,000	4,1500	16,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3401	4,000	4,1500	16,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3410	4,000	4,1500	16,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3418	9,000	4,1500	37,35
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3426	9,000	4,1500	37,35
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3594	12,000	4,1500	49,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3595	12,000	4,1500	49,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3611	12,000	4,1500	49,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3617	30,000	4,1500	124,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3625	24,000	4,1500	99,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3633	6,000	4,1500	24,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3641	8,000	4,1500	33,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3664	12,000	4,1500	49,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3749	5,000	4,1500	20,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Biscoito Salgado de água e sal. Pacote com 400 grs.	3755	5,000	4,1500	20,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	3434	2,000	4,7800	9,56
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	3542	2,000	4,7800	9,56
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	3763	4,000	4,7800	19,12
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	3769	2,000	4,7800	9,56
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DETERGENTE LIMPA VIDROS MULTIUSO PARA LIMPAR VIDROS - 5L	3434	1,000	8,3000	8,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3447	4,000	4,1800	16,72
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3462	2,000	4,1800	8,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3470	1,000	4,1800	4,18
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3478	1,000	4,1800	4,18
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3486	1,000	4,1800	4,18
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3418	2,000	4,1800	8,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3426	2,000	4,1800	8,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3594	6,000	4,1800	25,08
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3595	2,000	4,1800	8,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3603	7,000	4,1800	29,26
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3617	12,000	4,1800	50,16
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3625	6,000	4,1800	25,08
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3633	3,000	4,1800	12,54
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3641	1,000	4,1800	4,18
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3656	5,000	4,1800	20,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3664	3,000	4,1800	12,54
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado	3755	5,000	4,1800	20,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEO SECO - APROX 500GR.	3755	1,000	13,7000	13,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3447	10,000	0,9800	9,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3462	10,000	0,9800	9,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3470	4,000	0,9800	3,92
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3478	5,000	0,9800	4,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3486	5,000	0,9800	4,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3393	5,000	0,9800	4,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3410	6,000	0,9800	5,88
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3418	7,000	0,9800	6,86
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3426	7,000	0,9800	6,86
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3594	10,000	0,9800	9,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3595	13,000	0,9800	12,74
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3603	10,000	0,9800	9,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3617	30,000	0,9800	29,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3625	30,000	0,9800	29,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3633	6,000	0,9800	5,88
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3641	7,000	0,9800	6,86
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3656	5,000	0,9800	4,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	3664	10,000	0,9800	9,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3447	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3410	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3418	1,000	5,3000	5,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3426	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3433	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3594	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3595	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3603	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3617	3,000	5,3000	15,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3625	3,000	5,3000	15,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3633	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3641	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3656	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	3664	1,000	5,3000	5,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3447	2,000	3,7000	7,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3462	1,000	3,7000	3,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3478	1,000	3,7000	3,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3486	1,000	3,7000	3,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3393	2,000	3,7000	7,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3410	1,000	3,7000	3,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3418	2,000	3,7000	7,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3426	2,000	3,7000	7,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3594	5,000	3,7000	18,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3595	7,000	3,7000	25,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3603	4,000	3,7000	14,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3617	8,000	3,7000	29,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3625	5,000	3,7000	18,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3633	2,000	3,7000	7,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3641	4,000	3,7000	14,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3656	6,000	3,7000	22,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3664	6,000	3,7000	22,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3749	2,000	3,7000	7,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	3755	10,000	3,7000	37,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco	3434	1,000	40,4000	40,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco	3769	3,000	40,4000	121,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	3433	5,000	2,4400	12,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	3594	4,000	2,4400	9,76
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	3595	7,000	2,4400	17,08
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	3617	6,000	2,4400	14,64
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	3625	4,000	2,4400	9,76
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	3633	2,000	2,4400	4,88
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	3641	3,000	2,4400	7,32



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	3664	4,000	2,4400	9,76
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	PUDIM EM PÓ - DIVERSOS SABORES - EMB 5 UNID DE 45 GR	3749	5,000	2,1500	10,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	PUDIM EM PÓ - DIVERSOS SABORES - EMB 5 UNID DE 45 GR	3755	5,000	2,1500	10,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM.	3434	1,000	5,4500	5,45
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM.	3542	2,000	5,4500	10,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	3542	30,000	3,2000	96,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	3763	30,000	3,2000	96,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	3763	3,000	28,6500	85,95
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	3763	3,000	7,4500	22,35
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM	3434	2,000	5,4500	10,90
OESTE ELETRO MOVEIS LTDA ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	3537	1,000	235,0000	235,00
OESTE ELETRO MOVEIS LTDA ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	3538	1,000	235,0000	235,00
OESTE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA	GÁS CIL T 10M3	3586	10,000	45,3000	453,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3452	5,000	4,8500	24,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3457	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3465	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3473	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3481	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3394	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3405	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3413	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3421	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3589	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3600	4,000	4,8500	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3608	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3622	5,000	4,8500	24,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3630	3,000	4,8500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3638	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3646	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3651	1,000	4,8500	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3659	2,000	4,8500	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3760	7,000	4,8500	33,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AÇÚCAR	3552	1,000	2,6800	2,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AÇÚCAR	3552	1,000	3,9800	3,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ÁLCOOL	3553	1,000	4,4800	4,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	3760	10,000	2,3900	23,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3452	4,000	2,8000	11,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3457	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3465	1,000	2,8000	2,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3473	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3481	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3394	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3405	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3413	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3421	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3589	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3600	3,000	2,8000	8,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3608	3,000	2,8000	8,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3622	4,000	2,8000	11,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3630	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3638	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3646	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3651	1,000	2,8000	2,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3659	2,000	2,8000	5,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	3760	3,000	2,8000	8,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	APRESUNTADO	3552	1,000	3,2900	3,29
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA	3552	8,000	3,6700	29,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA	3552	12,800	1,2900	16,51
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3452	84,000	2,1400	179,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3457	60,000	2,1400	128,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3465	8,000	2,1400	17,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3473	16,000	2,1400	34,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3481	14,000	2,1400	29,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3394	16,000	2,1400	34,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3398	8,000	2,1400	17,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3405	12,000	2,1400	25,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3413	20,000	2,1400	42,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3421	20,000	2,1400	42,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3428	12,000	2,1400	25,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3589	22,000	2,1400	47,08
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3600	38,000	2,1400	81,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3608	30,000	2,1400	64,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3614	8,000	2,1400	17,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3622	100,000	2,1400	214,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3630	74,000	2,1400	158,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3638	18,000	2,1400	38,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3646	30,000	2,1400	64,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3651	22,000	2,1400	47,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3659	26,000	2,1400	55,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3666	40,000	2,1400	85,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3752	10,000	2,1400	21,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	3760	25,000	2,1400	53,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3452	14,000	3,4000	47,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3457	10,000	3,4000	34,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3465	3,000	3,4000	10,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3473	5,000	3,4000	17,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3481	4,000	3,4000	13,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3394	6,000	3,4000	20,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3405	5,000	3,4000	17,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3413	7,000	3,4000	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3421	6,000	3,4000	20,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3589	5,000	3,4000	17,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3600	7,000	3,4000	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3608	6,000	3,4000	20,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3622	14,000	3,4000	47,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3630	10,000	3,4000	34,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3638	3,000	3,4000	10,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3646	5,000	3,4000	17,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3651	4,000	3,4000	13,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3659	6,000	3,4000	20,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade,	3760	25,000	3,4000	85,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3452	25,000	2,6900	67,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3457	15,000	2,6900	40,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3465	6,000	2,6900	16,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3473	8,000	2,6900	21,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3481	8,000	2,6900	21,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3394	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3398	4,000	2,6900	10,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3405	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3413	12,000	2,6900	32,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3421	12,000	2,6900	32,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3428	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3589	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3600	14,000	2,6900	37,66
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3608	12,000	2,6900	32,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3614	4,000	2,6900	10,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3622	50,000	2,6900	134,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3630	30,000	2,6900	80,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3638	6,000	2,6900	16,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3646	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3651	8,000	2,6900	21,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3659	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3752	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3760	10,000	2,6900	26,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3452	6,000	3,3200	19,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3457	4,000	3,3200	13,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3465	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3473	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3481	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3394	2,000	3,3200	6,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3405	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3413	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3421	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3589	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3600	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3608	3,000	3,3200	9,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3622	6,000	3,3200	19,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3630	4,000	3,3200	13,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3638	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3646	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3651	1,000	3,3200	3,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3659	2,000	3,3200	6,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3760	8,000	3,3200	26,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BISCOITO DOCE	3552	1,000	5,9800	5,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	biscoito talita	3552	1,000	4,2500	4,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BOLO	3552	2,000	1,4900	2,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	broa de polvilho	3552	1,000	4,2500	4,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3452	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3457	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3465	1,000	4,0700	4,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3473	1,000	4,0700	4,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3481	1,000	4,0700	4,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3394	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3405	1,000	4,0700	4,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3413	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3421	2,000	4,0700	8,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3589	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3600	5,000	4,0700	20,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3608	5,000	4,0700	20,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3622	5,000	4,0700	20,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3630	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3638	1,000	4,0700	4,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3646	3,000	4,0700	12,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3651	2,000	4,0700	8,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3659	4,000	4,0700	16,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco	3760	8,000	4,0700	32,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3452	6,000	3,4900	20,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3457	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3465	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3473	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3481	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3394	2,000	3,4900	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3405	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3413	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3421	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3428	2,000	3,4900	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3589	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3600	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3608	3,000	3,4900	10,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3622	6,000	3,4900	20,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3630	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3638	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3646	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3651	4,000	3,4900	13,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3659	2,000	3,4900	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3666	1,000	3,4900	3,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3752	2,000	3,4900	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	3760	6,000	3,4900	20,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3452	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3457	4,000	3,2400	12,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3465	1,000	3,2400	3,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3473	3,000	3,2400	9,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3481	2,000	3,2400	6,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3394	2,000	3,2400	6,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3405	3,000	3,2400	9,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3413	5,000	3,2400	16,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3421	4,000	3,2400	12,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3589	3,000	3,2400	9,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3600	5,000	3,2400	16,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3608	4,000	3,2400	12,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3622	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3630	4,000	3,2400	12,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3638	1,000	3,2400	3,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3646	3,000	3,2400	9,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3651	2,000	3,2400	6,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3659	2,000	3,2400	6,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	3760	6,000	3,2400	19,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ	3552	2,000	2,7900	5,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	3552	1,000	2,9800	2,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ EM SACHE DIVERSOS SABORES.	3552	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	3760	5,000	3,1400	15,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Couve-Flor, de 1ª qualidade, tamanho médio,	3760	8,000	4,8900	39,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	3552	1,000	4,9800	4,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	3752	2,000	4,1700	8,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	3760	4,000	4,1700	16,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	3552	5,000	5,9700	29,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CUCA SEM RECHEIO	3552	7,000	4,8900	34,23
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DESINFETANTE	3553	1,000	4,9500	4,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA EMB 450G	3552	1,000	3,4700	3,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE	3554	3,000	7,9800	23,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE GIOTTI	3554	1,000	11,4800	11,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE SABADIN	3554	2,000	9,7900	19,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LARANJA	3552	3,500	1,9500	6,83
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	3760	15,000	1,8900	28,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACÃ	3552	12,300	3,9500	48,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3452	25,000	4,3500	108,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3457	15,000	4,3500	65,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3465	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3473	14,000	4,3500	60,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3481	14,000	4,3500	60,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3394	8,000	4,3500	34,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3405	5,000	4,3500	21,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3413	18,000	4,3500	78,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3421	20,000	4,3500	87,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3589	5,000	4,3500	21,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3600	20,000	4,3500	87,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3608	14,000	4,3500	60,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3622	26,000	4,3500	113,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3630	14,000	4,3500	60,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3638	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3646	12,000	4,3500	52,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3651	10,000	4,3500	43,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3659	8,000	4,3500	34,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3760	12,000	4,3500	52,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MANGA	3552	4,300	3,9800	17,11
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Massa para pastel, resfriada,Embalagem c/ 500gr	3428	5,000	4,3900	21,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Massa para pastel, resfriada,Embalagem c/ 500gr	3752	5,000	4,3900	21,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Massa para pastel, resfriada,Embalagem c/ 500gr	3760	4,000	4,3900	17,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MÉL DE ABELHA	3552	1,000	2,5500	2,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MELÃO	3552	13,500	3,9800	53,73
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MORTADELA	3552	0,900	11,9900	10,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3452	4,000	7,8400	31,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3457	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3473	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3481	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3394	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3413	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3421	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3428	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3589	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3600	4,000	7,8400	31,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3608	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3622	4,000	7,8400	31,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3630	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3646	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3651	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3659	1,000	7,8400	7,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3752	2,000	7,8400	15,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	3760	4,000	7,8400	31,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	OVO DE GALINHA	3552	4,000	4,8900	19,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3452	4,000	4,3500	17,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3457	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3465	1,000	4,3500	4,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3473	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3481	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3394	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3405	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3413	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3421	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3428	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3589	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3600	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3608	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3622	4,000	4,3500	17,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3630	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3638	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3646	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3651	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3659	1,000	4,3500	4,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3666	3,000	4,3500	13,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3752	4,000	4,3500	17,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	3760	6,000	4,3500	26,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO	3552	9,650	7,7800	75,08
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	3452	25,000	11,6500	291,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	3457	20,000	11,6500	233,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	3622	22,000	11,6500	256,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	3630	14,000	11,6500	163,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade.	3752	5,000	11,6500	58,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CENTEIO	3552	4,000	5,5800	22,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO INTEGRAL	3552	1,000	5,5800	5,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL	3553	1,000	10,9000	10,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL A4 PACOTE 500 FLS	3555	1,000	14,7600	14,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL HIGIÊNICO 12 ROLOS	3553	1,000	11,5800	11,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÊSSEGO	3552	5,600	4,8500	27,16
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PINO MACHO	3556	1,000	5,0800	5,08
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PRESUNTO	3552	4,000	5,4900	21,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo	3552	14,000	3,9800	55,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	QUEIJO-DE-MINAS DURO	3552	1,900	19,8900	37,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3452	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3457	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3465	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3473	1,000	3,6900	3,69



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3481	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3394	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3405	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3413	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3421	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3589	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3600	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3608	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3622	3,000	3,6900	11,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3630	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3638	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3646	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3651	1,000	3,6900	3,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3659	2,000	3,6900	7,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	3760	6,000	3,6900	22,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SABONETE LIQUIDO	3553	1,000	7,9000	7,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Saco de lixo leitoso capacidade 50litros	3553	2,000	8,8900	17,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salame tipo colonial	3552	3,900	22,9000	89,31
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	3428	1,000	14,5500	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	3752	2,000	14,5500	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	3760	2,000	14,5500	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SUCO CONCENTRADO	3552	1,000	6,6500	6,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco líquido concentrado c/ 50% polpa natural.sabores divers	3760	5,000	14,3000	71,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	TOALHA HIGIÊNICA	3553	1,000	4,6500	4,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3452	8,000	4,8900	39,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3457	6,000	4,8900	29,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3465	1,000	4,8900	4,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3473	2,000	4,8900	9,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3481	2,000	4,8900	9,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3394	2,000	4,8900	9,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3405	3,000	4,8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3413	4,000	4,8900	19,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3421	4,000	4,8900	19,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3428	2,000	4,8900	9,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3589	3,000	4,8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3600	5,000	4,8900	24,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3608	4,000	4,8900	19,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3622	9,000	4,8900	44,01
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3630	5,000	4,8900	24,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3638	1,000	4,8900	4,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3646	3,000	4,8900	14,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3651	4,000	4,8900	19,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3659	2,000	4,8900	9,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3666	2,000	4,8900	9,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3752	2,000	4,8900	9,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	3760	12,000	4,8900	58,68
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 MOTOR A DIESEL	3379	10,000	160,5000	1.605,00
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 MOTOR A DIESEL	3380	10,000	160,5000	1.605,00
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3449	14,000	9,8500	137,90
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3460	5,000	9,8500	49,25
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3468	1,000	9,8500	9,85
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3476	3,000	9,8500	29,55
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3484	2,000	9,8500	19,70
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3395	3,000	9,8500	29,55
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3400	2,000	9,8500	19,70
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3408	3,000	9,8500	29,55
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3416	6,000	9,8500	59,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3424	4,000	9,8500	39,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3431	10,000	9,8500	98,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3592	3,000	9,8500	29,55
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3597	6,000	9,8500	59,10
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3605	5,000	9,8500	49,25
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3612	2,000	9,8500	19,70
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3619	14,000	9,8500	137,90
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3627	10,000	9,8500	98,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3635	1,000	9,8500	9,85
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3643	4,000	9,8500	39,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3654	3,000	9,8500	29,55
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3662	4,000	9,8500	39,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3668	5,000	9,8500	49,25
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga	3757	5,000	9,8500	49,25
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	3431	17,000	5,3500	90,95
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	3757	5,000	5,3500	26,75
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3449	10,000	7,1800	71,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3460	8,000	7,1800	57,44
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3468	3,000	7,1800	21,54
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3476	6,000	7,1800	43,08
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3484	4,000	7,1800	28,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3395	5,000	7,1800	35,90
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3408	6,000	7,1800	43,08
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3416	10,000	7,1800	71,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3424	8,000	7,1800	57,44
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3431	3,000	7,1800	21,54
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3592	10,000	7,1800	71,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3597	7,000	7,1800	50,26
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3605	14,500	7,1800	104,11
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3619	12,000	7,1800	86,16
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3627	10,000	7,1800	71,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3635	7,500	7,1800	53,85
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3643	5,500	7,1800	39,49
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3654	13,500	7,1800	96,93
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3662	7,500	7,1800	53,85
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3668	11,000	7,1800	78,98
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade.	3757	5,000	7,1800	35,90
PANIFICADORA CONFEITARIA RO E TINA LTDA	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	3575	50,000	4,5000	225,00
PANIFICADORA CONFEITARIA RO E TINA LTDA	PÃO	3575	90,000	8,5000	765,00
PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ	SERVICO	3747	1,000	1.158,0000	1.158,00
PAULO RENÉ DIEI & CIA LTDA - ME	DOBRADIÇA	3576	1,000	150,0000	150,00
PAULO RENÉ DIEI & CIA LTDA - ME	FECHADURA PORTA	3577	1,000	100,0000	100,00
PAULO RENÉ DIEI & CIA LTDA - ME	FECHO	3577	1,000	70,0000	70,00
PAULO RENÉ DIEI & CIA LTDA - ME	SERVIÇO DE SOLDA E REPAROS	3578	1,000	250,0000	250,00
PEGEPEL - EQUIP. SUPRIMENTOS E SERVIÇOS I	SERVIÇO DE PLOTAGEM DE PROJETOS	3518	1,000	654,2000	654,20
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	3491	392,000	23,0000	9.016,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	3540	34,500	23,0000	793,50
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	3541	29,500	23,0000	678,50
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	3748	435,000	23,0000	10.005,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	3775	72,000	23,0000	1.656,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	3776	84,000	23,0000	1.932,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR N° 8/0	3782	2,000	4,9200	9,84
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA EM BASTÃO ATÓXICAM SECA RÁPIDO 20GR	3782	20,000	0,7300	14,60
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	GRAMPO N° 26/6 CX. C/ 5000 GRAMPOS	3782	5,000	2,0000	10,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Tesoura uso geral lâmina em aço inox 20cm cabo polipropileno	3782	5,000	2,7000	13,50
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do vp 83 cm	3535	8,000	274,5000	2.196,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do vp 88 cm	3535	10,000	283,8000	2.838,00
ROBERTO MISTURA ME	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	3768	5,000	1,9000	9,50
ROTA IMPRESSOS GRÁFICOS	ADESIVO CAPÔ 40 CM	3557	4,000	35,0000	140,00
ROTA IMPRESSOS GRÁFICOS	ADESIVO PARA PORTA 60CM	3557	4,000	45,0000	180,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	3451	1,000	3,3800	3,38
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	3391	1,000	3,3800	3,38
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	3399	1,000	3,3800	3,38
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	3406	1,000	3,3800	3,38
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	3414	1,000	3,3800	3,38
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	3422	1,000	3,3800	3,38
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	3599	2,000	3,3800	6,76
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	3645	1,000	3,3800	3,38
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	3660	1,000	3,3800	3,38
SCS COMÉRCIO LTDA	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	3759	2,000	3,3800	6,76
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3451	10,000	4,1700	41,70
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3458	8,000	4,1700	33,36
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3466	2,000	4,1700	8,34
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3474	5,000	4,1700	20,85
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3482	5,000	4,1700	20,85
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3391	6,000	4,1700	25,02
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3399	6,000	4,1700	25,02
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3406	4,000	4,1700	16,68
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3414	7,000	4,1700	29,19
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3422	7,000	4,1700	29,19
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3590	12,000	4,1700	50,04
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3599	12,000	4,1700	50,04
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3613	12,000	4,1700	50,04
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3621	38,000	4,1700	158,46
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3629	26,000	4,1700	108,42
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3637	6,000	4,1700	25,02
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3645	8,000	4,1700	33,36
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3660	18,000	4,1700	75,06
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3667	10,000	4,1700	41,70
SCS COMÉRCIO LTDA	Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr	3759	5,000	4,1700	20,85
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	3391	1,000	10,2200	10,22
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	3399	1,000	10,2200	10,22
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	3414	1,000	10,2200	10,22
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	3422	1,000	10,2200	10,22
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	3621	2,000	10,2200	20,44
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	3629	1,000	10,2200	10,22
SCS COMÉRCIO LTDA	Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr	3637	1,000	10,2200	10,22
SCS COMÉRCIO LTDA	CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO TAM. 14X25X36CM - EMB C/ 25 UNID	3781	25,000	1,2300	30,75
SCS COMÉRCIO LTDA	CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO TAM. 25X35X36CM	3781	53,000	2,0000	106,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	3759	3,000	2,3900	7,17
SCS COMÉRCIO LTDA	CHÁ EM PACOTE DE POLIET. 100GR - VARIOS SABORES.	3759	5,000	2,1700	10,85
SCS COMÉRCIO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO - PCTE 100GR	3759	3,000	2,8500	8,55
SCS COMÉRCIO LTDA	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PARK 200GR	3759	3,000	2,1500	6,45
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3451	5,000	3,3900	16,95
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3458	5,000	3,3900	16,95
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3466	1,000	3,3900	3,39
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3474	1,000	3,3900	3,39
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3482	1,000	3,3900	3,39
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3406	1,000	3,3900	3,39
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3414	2,000	3,3900	6,78
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3422	2,000	3,3900	6,78
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3590	4,000	3,3900	13,56
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3599	5,000	3,3900	16,95
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3607	3,000	3,3900	10,17
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3621	18,000	3,3900	61,02
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3629	12,000	3,3900	40,68
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3637	2,000	3,3900	6,78
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3645	4,000	3,3900	13,56
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3652	2,000	3,3900	6,78
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, 400gramas	3660	3,000	3,3900	10,17
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3451	3,000	4,4200	13,26
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3458	1,000	4,4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3466	1,000	4,4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3474	2,000	4,4200	8,84
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3482	1,000	4,4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3391	1,000	4,4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3406	1,000	4,4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3414	2,000	4,4200	8,84
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3422	2,000	4,4200	8,84
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3590	4,000	4,4200	17,68
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3607	4,000	4,4200	17,68
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3621	9,000	4,4200	39,78
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3629	3,000	4,4200	13,26
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3637	2,000	4,4200	8,84
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3652	3,000	4,4200	13,26
SCS COMÉRCIO LTDA	LENTILHA CLASSE GRAUDE - PCTE 500GR	3660	1,000	4,4200	4,42
SCS COMÉRCIO LTDA	MACARRÃO INDUSTRIALIZADO TIPO CONCINHA, PCTE 3KG	3621	1,000	9,1900	9,19
SCS COMÉRCIO LTDA	MACARRÃO INDUSTRIALIZADO TIPO CONCINHA, PCTE 3KG	3629	1,000	9,1900	9,19

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	3781	15,000	114,5000	1.717,50
SCS COMÉRCIO LTDA	Polvilho azedo. Embalagem em polietileno, pacote 500gramas	3429	4,000	2,8400	11,36
SCS COMÉRCIO LTDA	Polvilho azedo. Embalagem em polietileno, pacote 500gramas	3759	5,000	2,8400	14,20
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	3437	1,000	14,8000	14,80
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	3772	3,000	14,8000	44,40
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	3772	3,000	14,8000	44,40
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3451	2,000	2,9700	5,94
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3458	2,000	2,9700	5,94
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3466	1,000	2,9700	2,97
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3474	1,000	2,9700	2,97
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3482	1,000	2,9700	2,97
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3391	1,000	2,9700	2,97
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3406	1,000	2,9700	2,97
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3414	2,000	2,9700	5,94
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3422	2,000	2,9700	5,94
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3599	4,000	2,9700	11,88
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3607	3,000	2,9700	8,91
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3621	7,000	2,9700	20,79
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3629	3,000	2,9700	8,91
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3645	2,000	2,9700	5,94
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3652	2,000	2,9700	5,94
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3660	1,000	2,9700	2,97
SCS COMÉRCIO LTDA	Sagu - pacote com 500gr - classe pérola/tipo 1	3759	5,000	2,9700	14,85
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3451	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3458	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3466	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3474	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3482	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3391	2,000	1,3800	2,76
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3406	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3414	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3422	1,000	1,3800	1,38
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3590	4,000	1,3800	5,52
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3599	4,000	1,3800	5,52
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3607	4,000	1,3800	5,52
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3621	4,000	1,3800	5,52
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3629	2,000	1,3800	2,76
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3637	2,000	1,3800	2,76
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	3645	3,000	1,3800	4,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	3652	3,000	1,3800	4,14
SCS COMÉRCIO LTDA	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	3660	6,000	1,3800	8,28
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	BALANCEAMENTO	3787	5,000	5,0000	25,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CAMARA 10.5/80-18	3784	2,000	109,0000	218,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CAMARA 12.4 R24	3785	1,000	275,0000	275,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	3786	3,000	20,0000	60,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	3787	2,000	22,5000	45,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	3789	1,000	10,0000	10,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO INTERNO DE PNEU	3786	1,000	30,0000	30,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO INTERNO DE PNEU	3788	1,000	30,0000	30,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	GEOMETRIA	3787	1,000	20,0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	GEOMETRIA	3789	1,000	20,0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	MONTAGEM DE PNEU	3786	1,000	15,0000	15,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	MONTAGEM DE PNEU	3788	1,000	15,0000	15,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	VULCANIZAÇÃO	3787	1,000	50,0000	50,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	BOMBA ALIMENTADORA	3580	1,000	196,3000	196,30
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M03310 1/4 A28	3579	1,000	18,0200	18,02
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M03400 1T 2T R16 2SC 08 1/2	3516	2,000	25,5250	51,05
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M03310	3579	2,000	25,2950	50,59
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M03310	3581	2,000	41,2450	82,49
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M03310	3793	2,000	31,8800	63,76
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	FG 3 8 BSP	3579	1,000	11,4700	11,47
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	FG 3 8 BSP	3793	1,000	14,4400	14,44
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	FG90 5 8 BSP BOL X5 8	3516	1,000	41,5000	41,50
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	FG90 5 8 BSP BOL X5 8	3516	1,000	18,1200	18,12
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ 2SN DUAS TRMAS DE AÇO	3516	0,550	62,3090	34,27
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	3581	1,660	93,9340	155,93
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRATOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	3579	0,700	56,5000	39,55
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRATOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	3793	0,270	71,5190	19,31
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERA PRENS UNIV. FG 90 DHO LEVE 10 06 TB	3579	1,000	28,5200	28,52
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FEMCA	3793	1,000	44,2900	44,29
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM. PRENS UNIV FEMEA GIRAT	3581	2,000	42,8000	85,60
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM. PRENS UNIV FG RETA	3579	1,000	13,6400	13,64
WALMOR ERTEL - ME	COLORO	3745	250,000	2,0000	500,00
WALMOR ERTEL - ME	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO	3681	1,000	2.250,0000	2.250,00
WALMOR ERTEL - ME	SERVIÇOS DE RESPONSÁVEL TECNICO	3746	60,000	90,0000	5.400,00
WALMOR ERTEL - ME	SODA	3745	50,000	8,5000	425,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WALMOR ERTEL - ME	SULFATO - KG	3745	400,000	2,0000	800,00
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	130.465,10